# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Philosophia Aristotelica-Thomistica - Cod. Ettenheim-Münster 226**

**Endel, Roman  
Majer, Ferdinand  
[s.l.], 1731-1732**

Articulus 2dus

[urn:nbn:de:bsz:31-120354](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-120354)

Sphuldro curvatis, clauso officio intravit ad. Sphuldro,  
 qua ora sine penetratione, et simulanea quibus existit  
 in eodem loco ad alij quibus explicari non potest. Faciens unum  
 in anni quibus anni. Quibus glus est rade  
 Quare quia Sphuldroaales pons in uno eodemque loco  
 simul, quod ab illis non potest, Sphuldroaales impenetrabilis,  
 sed hoc potest, non quod in ipso, non potest, idem Sphuldroaales  
 quod eas impenetrabilis, quod multo magis in Sphuldroaales  
 a potest, eas impenetrabilis in eodem partium ordine  
 ad locum, sed hoc eas, non potest, divinitus, ut patet in illis.  
 Conharpta, ubi ergo non in illis autem eas, partium  
 in ordine ad locum, quod non.

N. 304. quibus De Sphuldroaales ofitid quibus remota, ad impenetrabilis  
 sine expulso alij quibus est ofitid quibus remota,  
 quibus ofitid quibus proximum illis eas, partium in  
 ordine ad locum, quod non in Sphuldroaales. quia in ipso  
 deducet in hac glus et admittit, nimirum quod Sphuldroaales  
 quibus ofitid quibus potest Sphuldroaales, et eas ad  
 locum, non eas ad locum alij, et Sphuldroaales  
 impenetrabilis, de hoc ultimo specialiter hinc glus  
 quibus.

Adversus obiectis.

N. 305. ubi quibus ad glus. hinc long est immobilis, et in ipso rade  
 focalis nulla Sphuldroaales in Sphuldroaales hinc Sphuldroaales immobilis,  
 sed hoc non est immobilis, quod non. in quibus quibus quibus quibus  
 tale, alij magis tale. in ipso, illa non focalis est  
 potest, sed potest, ad ipso quibus alij, in immobilis, illo onero  
 ipso, non moventis, quod non focalis non est immobilis, quibus  
 nec long.  
 quibus. Dari non potest motus, quo aliquis nequaquid, nec re-  
 cedat a potest et centro, quod non, et centro non potest in mensura  
 quibus omni omni motus. a potest. si existens alij in Sphuldroaales  
 quibus, et in linea aequatoris moveret, tali Sphuldroaales  
 locum, et in non mutaret, Sphuldroaales ad potest et centro, quibus  
 in aequatoris, qui non in Sphuldroaales motus est in ipso. quibus.

Itis supranamq mundū à Deo deservi, et me existens  
in spatio imaginario ambulare, in huius eventu ego mutare  
lucū, qđ acquirere aliā distāā sine respectu distāā ad  
polor, et centrū terra: utpote una cu' toto universo  
deservitos, qđ nō oīs mutad hui, de sum ita ad distāā ad  
polor et centrū terra.

Quarta quidgluā. Impossibile ē, nisi partes motu penetrant  
et simul existant in eodē loco, qđ etm ē possibile  
nisi partes qđs qđmque existant nisi penetrant, et  
simul sint in eodē loco. Ita potest, sius parte, motu  
enigmas successione unig poss aliā, ita et partes  
qđs, molis exiguas, pōtione unig dialiter extra  
aliā, qđ sius una sint nō pōtita ne fieri poterit aliā.

Ita ē et quā pvenit si invicē penetrare sicut etm  
una parte qđm pde aliā penetrare, sed hūc pcedit  
qđ hūc distāā et pcedit qđs, ē em eptā qđs eadē  
partid in ordine ad se: qđ q.

Ita. repugnat eptā pōtione galieris qđā sine eptā  
privatō, qui pōtū ad eptā pōtione. Et ex tēo  
localis ē eptā pōtione glōn, et expulsio a se  
qđm, seu ipm qđm, ex eodē loco ē eptā privatō,  
qđ repugnat ex tēo localis sine ex pūctū a se  
et loco, qđm nō lat penetrāo.

Itm. Ita pōt. distāāles nō pōtū simul stare in una eadē  
māā, quā una expelat aliā qđ pariter ē nō pōt dialiter  
ex tēo ēē, quā expelat aliā ē nō pōt dialiter eadē  
ab eodē loco.

Itm. Si pōtāles pōt admitt penetrāo qđm distāā  
impenetrāo operari a qđm, sed nō pōt pōtāria qđm,  
qđ ē ipa qđm et idā se qđm neq pōtāles pōt pōtāria,  
qđ.

Itm. qđm distāā distāā impugnat qđm etm mēlia penetrāo  
pōt. et penetrāo qđm qđm qđm. a pōt. ē aliā

comensuratio vero est ad se ipsam, ac si per se  
 ex penetratione quod per se quia est in unum vero, utrumque  
 est ad se comensuratio vero, et non est, quod per se per se  
 comensuratio ad se ipsam in eadem parte, uti est per se  
 per se vero comensuratio, et per se per se per se per se  
 per se utrumque est penetratione cum alio. quod quod est ad se  
 comensuratio vero, et simul non est, quia per se per se per se  
 ad se quod quod.

Ad 3<sup>m</sup> Res ad mundum in eum ad se ipsam seu mensura a qua  
 debet esse mobilis fuerit in ratione vero in natura  
 et in ratione entis non in se per se in ratione. quod est in se  
 mundi per se movetur in natura, quod est in movetur in natura  
 in se per se, non est: quia in se quod non movetur in natura  
 vero, sed circulariter seu utriusque per se: unde per se movetur  
 quod in se quod per se per se per se, ut in se per se  
 eundem per se, eandem per se per se in unum, ut ad se  
 per se per se a centro terra.

Res ad per se na. ad se: cum dicitur non mutatur per se  
 in natura, et quod ad se per se per se per se quod ad se  
 per se non est. est in se existens in se per se per se  
 per se mutare per se et per se non per se per se per se  
 in se declinans ad se per se per se per se per se per se  
 in alias mundi plagas.

Res ad per se in se, in se, in se: Quia ne mutari non per se  
 per se per se imaginari, per se per se, quod non est in se per se  
 per se per se imaginari, per se per se, ubi per se per se  
 dans est quod per se, ubi per se in omnia per se.

Res ad per se. ca. n. c. et per se: In natura, per se ex se  
 in natura entis per se per se. quod est per se de se in natura  
 in natura per se per se per se per se, qui per se per se  
 per se per se in una et eadem per se existens. per se  
 per se a per se per se per se, ut una per se autem per se  
 per se per se per se per se per se per se per se per se  
 per se per se per se in omnia ad se, quod per se per se per se  
 per se per se.